
[Sem zadejte text.] 
 

PARADISE OUTDOOR|HOCHSCHWAB – GRUPPE|DOSPĚLÍ 

 
Vydejte se s námi na adrenalinový ferratový výlet do rakouských Korutan, kde se divoká příroda 
snoubí s alpským dobrodružstvím! Čekají nás ikonické via ferraty v srdci hor na okraji vysokých Taur a 
následně v jádru Liezenských Dolomit. Impozantní vodopády, panoramatické výhledy a zážitky, na 
které jen tak nezapomenete. Během čtyř dnů vystoupáme strmé skalní cesty, překonáme lanové 
mosty, podíváme se na nejvyšší přehradu Rakouska, jeden z nedelších vodopádu Rakouska a jistě 
nejdelšího z Korutan, zažijeme noc na horské chatě Karlbader Hütte uprostřed Lienzských Dolomit. 
Připravený program je ideální kombinací sportovního výkonu, týmového ducha a objevování 
jedinečných koutů rakouské přírody. Výzva je na dosah, stačí ji přijmout! 

 
PROGRAM   

1. Den – Danielsberg Klettersteig + přesun do Rakouska.  
Odjezd z ČR v brzkých ranních hodinách po cestě zastávka na via ferratu Danielsberg (C/D), 120 
min., ↑ 60 m., délka: 250 m. Krátká, ale zajímavá ferrata ideální pro rozlezení, výstup na 
vyhlídkový vrchol. Navečer příjezd do kempu Campanula, ubytování, příprava na další dny 
 

2. Den – Fallbach Wasserfall + vodopády v Maltě + VHT k přehradě Kölnbrein  
Dopoledne výstup na via ferratu Fallbach Wasserfall (C/D/E), 180 min., ↑ 150 m., délka: 240 
m, výstup podél nejvyššího vodopádu Korutan s dechberoucími výhledy, poté procházka k 
systému vodopádů v oblasti města Malta. Odpolední vysokohorská túra (VHT) 240 min.,  
↑ 1200 m., Délka 1100 m., k přehradě Kölnbrein (200 m vysoká hráz, panoramatická vyhlídka 
„Airwalk“). Návrat do kempu, večerní relaxace 

 

3. Den – Přesun do Lienzských Dolomit + Mollschlucht Klettersteig + Laserz Klettersteig 
Ráno přesun z kempu směrem k horskému městečku Heiligenblut, Výstup na via ferratu 
Mollschlucht (C/D), 90 min., ↑ 60 m., délka: 420 m., krásná ferrata přes soutěsku, vodopády a 
lanové mosty v samotných kořenech nejvyšší hory Rakouska Grossglockner, návštěva 
městečka. Odpoledne přejezd do Lienzských Dolomit a výšlap na Karlbader Hütte (2 260 m n. 
m.). Po cestě výstup na via ferratu Laserz Klettersteig (C/D), 150 min., ↑ 600 m., Délka: 400 
m., Výhledy na celé Dolomity, technické lezení, několik skalních pasáží, nocleh na horské chatě 
Karlbader. 
 

4. Den – Panorama Klettersteig + návrat do ČR 

Ráno nalehko výstup na via ferratu Panorama Klettersteig (C/D), 180 min., ↑ 1 470 m., délka 
1 150 m., ferrata vedoucí po hřebeni s jedinečnými panoramaty kombinující návazně sérii 
čtyř ferrat protne hned sedm vrcholů v úrovni 2 700 m.n.m., návrat na Karlbader Hütte, 
sbalení věcí, sestup zpět k autům, návrat do ČR. 

 

* hodnocení ferrata A – nejjednodušší, F nejobtížnější 

* pro bližší informace/ fotky z výše zmíněných ferrata napište na kontakty uvedené v závěrů propozic  



[Sem zadejte text.] 
 
 

VYBAVENÍ 

Horolezecký sedák, via ferratový set, prsní úvazek, smice 140 cm, 2x plochá karabina, turistické 
oblečení, nesmeky, cepín výhodou, batoh 20–30 l, pevnou obuv s tvrdou podrážkou (ideálně špicí 
boty), campingová výbava, vlastní stany, spacáky, nádoba na vodu, jídlo atd. Detailní doporučený 
seznam Vám bude poslán 14 dnů před začátkem akce  

SHRNUTÍ 

 

 

Termín: 19. – 22. 6. 2025 

Oblast: Rakouské Korutany, Dolomity 

Náplň: turistika, via ferrata  

Ubytování: stany, okolí města Villach, Lienz 

Doprava: Organizovaná/ vlastní 

Strava: Ve vlastní režii (camping, restaurace) 

Maximální počet účastníků: 14 osob 

 

CENA S DOPRAVOU: 6 500 KČ 

CENA BEZ DOPRAVY: 5 500 KČ 

PŮJČOVNÉ HORO VYBAVENÍ: 600 KČ/ OS.  

*Cena dále zahrnuje: ubytování ve vlastních 
stanech, 1x horská chata, 1x snídaně, poplatky 
za ubytování, poplatky za parkování, silniční 
taxy, zaškolení pohybu na ferratách, 
průvodcovskou činnost 

*Cena nezahrnuje: stravu, cestovní pojištění  

 


